unanimidade, os senhores acionistas: I - Mesa dos Trabalhos - foi escolhido para Presidente da mesa
João Farina Neto e, para secretariá-lo Virgínia Jaqueline Farina; II - Aumento do Capital Social -
colocado em votação o aumento do capital social no montante de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e
quinhentos mil reais) mediante capitalização de 65.000 (sessenta e cinco mil) ações ordinárias pelo valor de
emissão de R$ 100,00 (cem reais) cada uma, com a integralização das Reservas Estatutárias, conforme
valores apurados no Balanço Patrimonial de 30 de junho de 2025, foi o aumento aprovado, passando o
capital social, então, para R$ 48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de reais); III - Boletim de Subscrição
- face à capitalização total do aumento nas condições propostas, o Presidente da mesa suspendeu os
trabalhos pelo prazo de uma (1) hora, para que fosse lavrado o Boletim de Subscrição, que passará a fazer
parte integrante desta ata como se transcrito em inteiro teor e forma, sob nº DOC.

[...]

presença da totalidade dos acionistas nesta assembleia geral extraordinária; V - Alteração do Estatuto
Social - a) em razão do aumento de capital, necessária a adaptação do Estatuto Social da Cia, que passa
a viger com nova redação em seu Artigo 4º: “Artigo 4º. O capital social é de R$ 48.000.000,00 (quarenta e
oito milhões de reais), dividido em 480.000 (quatrocentas e oitenta mil) ações ordinárias, todas sem valor
nominal”. VI - Estatuto Social - aprovaram os acionistas, em ato contínuo, que fosse lido o inteiro teor do
Estatuto Social, que passa a fazer parte integrante desta ata como se transcrito de inteiro teor e forma,
posto que aprovado por unanimidade dos presentes, na forma do DOC.

[...]

Financeiras de 31 de Dezembro de 2024, foi aprovada, por unanimidade de votos, a distribuição de dividendos
relativo ao montante da Reserva Especial, que representa 25% dos lucros apurados nos exercícios anteriores
a 2024, respeitada a Reserva Legal, no montante total de R$ 62.661.596,75 (sessenta e dois milhões,
seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos), aos Acionistas,
nos termos do art. 202 da Lei das S.A., mediante pagamento em até 60 (sessenta) dias contados da presente
Assembleia dispensado de qualquer atualização monetária. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, a

[...]

aprova a proposta da Diretoria Executiva com relação a distribuição de dividendos relativos ao montante da
Reserva Especial, que representa 25% dos lucros apurados nos exercícios anteriores a 2024, respeitada a
Reserva Legal e ao pagamento de dividendos no valor de R$ 62.661.596,75 (sessenta e dois milhões,
seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos), e recomenda à
Assembleia Geral de Acionistas o pagamento de respectivo montante de dividendos em até 60 (sessenta) dias
contados da Assembleia Geral dispensado de qualquer atualização monetária. 6. Encerramento: Nada mais